

خبر ویژه



پیام تسلیت رئیس جمهور در پی اقدام تروریستی حرم شاهچراغ

رئیس جمهور در پی اقدام تروریستی حرم شاهچراغ پیامی صادر کرد. متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

حمله تروریستی کور به سومین حرم مطهر اهل بیت حضرت احمد بن موسی الکاظم شاهچراغ (ع) که منجر به شهادت و مجروح شدن تعدادی از خادمان و زائران این حرم مطهر شد، بار دیگر قلوب ملت ایران را اندوهگین و داغدار کرد.

دشمنان ایران عزیز ناامید و ناکام از مقابله با اراده مقاوم ملت بزرگ ایران، با ارتکاب جنایت خونین دیگری چهره پلید خود را نمایان کردند.

اینجانب ضمن تسلیت این حادثه هولناک به خانواده شهدا، مقام معظم رهبری و ملت شریف ایران، از خداوند متعال برای مجروحان شقای عاجل مسألت دارم. وزارت اطلاعات و سایر دستگاه‌های مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی و قضایی باید با سرعت و دقت، دست‌های آشکار و پنهان این جنایت شقاوت‌آمیز را شناسایی و به سرپنجه عدالت بسپارند تا به مجازات جنایات ننگین خود برسند. یقیناً ملت عزیز ایران با غلبه بر توطئه خبیثت‌آمیز دشمنان، بار دیگر آنها را در رسیدن به اهداف شوم خود ناکام خواهند گذاشت.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران

همتی مقصر کاهش یک میلیارد دلاری ارزهای

مسدودی ایران در کره جنوبی است



یک کارشناس اقتصادی در واکنش به انتقاد همتی به کاهش ارزش پول بلوکه شده، گفت: همتی می‌دانست چه نوع ارزی در کره جنوبی ذخیره شده و ارزش آن در این مدت دستخوش تغییر شده و مقصر اصلی هم خودش است. به

گزارش ایرنا، رئیس کل بانک مرکزی از آزادسازی همه منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی خبر دارد و اعلام کرد: متأسفانه نزدیک به هفت میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان در سال‌های پایانی دهه ۹۰ به صورت وون (واحد پول ملی کره جنوبی) به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی‌گرفت؛ حتی در این سال‌ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شد.

وی افزود: اما با پیگیری‌های فنی و دیپلماسی موفق، همه منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و هزینه‌های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شد و به زودی این منابع به حساب‌های ۶ بانک ایرانی در قطر برای خرید کالاهای غیرتحریمی استفاده می‌شود.

در این زمینه یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایرنا درباره کاهش یک میلیارد دلاری ارزش این منابع، توضیح داد: در بحث مبادلات تجاری دلار، موضوع برابری ارزها مطرح است و باید به سمت جایگزینی دلار برویم.

حسین میرزایی افزود: در مبادلات تجاری خارجی، معمولاً معادل دلاری مدنظر است نه خود دلار و در خصوص آزادسازی منابع با ارزش کشور در کره جنوبی، از آنجایی که پول بلوکه شده به وون بوده، در این سال‌ها ارزش پول کره در مقایسه با دلار کاهش یافته است. این کارشناس اقتصادی بیان داشت: مقصر اصلی این موضوع نیز مربوط به دوره مدیریت آقای همتی در بانک مرکزی بوده است، اما وی بیشتر به دنبال نمایش رسانه‌ای است و خوب می‌داند که چه نوع ارزی در کره ذخیره شده و الان ارزش آن دستخوش تغییرات شده است.

وی با بیان اینکه همتی به نمایش رسانه‌ای علاقه دارد، ادامه داد: همتی در دوره ریاست خود بارها اعلام کرد که نرخ ارز کنترل شد، اما شاهد بودیم که دلار را با چهار تا پنج برابر افزایش قیمت تحویل دولت جدید داد.

افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی

را به تیم فنی ایران نداد

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: اجازه بازدید از ایستگاه آب‌سنجی بالادست سد کجکی به تیم فنی ایران داده شد، اما افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را به تیم فنی ایران نداد.

محمد جوانبخت، معاون وزیر در امور آب و آبفا در رابطه با سفر هیأت فنی ایران به افغانستان گفت: با کمک وزارت امور خارجه بالاخره اجازه بازدید از ایستگاه آب‌سنجی بالادست سد کجکی به تیم فنی ایران داده شد و تیم فنی ایران در این بازدید، مشاهده کرد که جریان آب به سمت سد کجکی برقرار است و آب در جریان است. وی افزود: متأسفانه در این سفر، مقامات افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره‌ای مشخص است ذخیره‌ای مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند. جوانبخت گفت: در این سفر، قرار شد طرفین روی نحوه تأمین حقایه ایران مذاکرات را ادامه دهند.

وی افزود: مقامات افغانستان مدعی هستند اگر از سد کجکی آبی رهاسازی شود، در طول ۷۰۰ کیلومتری تا رسیدن به مرز ایران، به خاطر خشکی مسیر، این آب رهاسازی شده به ایران نمی‌رسد، اما تیم فنی ایران مطرح کرد که می‌توان با محاسبات هیدرولوژیکی، حقایه ایران را تأمین کرد و نمی‌توان با چنین مسائل کلی، تصمیم گرفت.



پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت فرهنگی

برنامه‌ریزی برای تأمین کاغذ کتاب‌های درسی در داخل

خبریک

بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته در نشست کارگروه کاغذ و نشر با حضور معاون اول رئیس جمهور، نخستین بار پس از انقلاب اسلامی کاغذ کتاب‌های درسی در سال جاری به‌طور کامل در داخل کشور تأمین می‌شود.

آقای مخبر در این نشست که ظهر دوشنبه برگزار شد، تأمین کاغذ آموزش و پرورش و کتب درسی دانش‌آموزان را از مهمترین

اولویت‌های دولت عنوان کرد و گفت: دولت نسبت به تأمین کاغذ مورد نیاز کتب درسی از محل تولید داخلی اهتمام جدی دارد و با همین رویکرد کارخانه‌های تولید کاغذ مورد حمایت قرار گرفته‌اند تا در سال جاری بتوان کاغذ مورد نیاز کتب درسی را صرفاً از طریق تولید داخل تأمین کرد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر اینکه رویکرد جدی دولت حمایت از تولیدکنندگان کاغذ است، بانک مرکزی و بانک‌های عامل را مکلف کرد ارز و تسهیلات مصوب مورد نیاز کارخانه‌های تولید

کاغذ نیز حضور داشتند، وزارت ارشاد گزارشی از آخرین وضعیت مصوبات جلسه گذشته را ارائه کرد. در این نشست همچنین مقرر شد تأمین و تخصیص ارز واردکنندگان کاغذ و خمیر کاغذ با اولویت انجام شود و سازمان برنامه و بودجه اعتبارات لازم برای خرید کاغذ مورد نیاز کتب درسی را در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دهد.

مشکل ثبت کاغذ ناشران در سامانه جامع تجارت و همچنین ترخیص کاغذ مطبوعات از گمرکات از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که مقرر شد وزارت صمت این

موضوع را پیگیری و مشکل را مرتفع کند.

در این نشست همچنین مقرر شد در بازرسی و توقیف انبار کاغذ ناشران یا واردکنندگان هماهنگی لازم با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شود و در عین حال با واردکنندگانی که پس از دریافت ارز برای واردات تعلل ورزیده‌اند، برخورد قانونی صورت پذیرد.

تأمین اعتبار مشارکتی برای تکمیل برخی واحدهای تولیدی جهت تولید کاغذ تحریر از سوی بانک‌های تجارت و صنعت و معدن از جمله مصوبات این نشست بود.

فرایند انتقال ۶ میلیارد دلار پول‌های ایران از کره جنوبی

وجه انجام شده است. وقتی عازم سفر پاکستان بودم از طرف ثالثی پیام دریافت کردم که امریکا گفته در توافق جدی هستیم و اگر تأخیری ایجاد شده مسأله فنی است و ملاحظه سیاسی نیست. ما باید کاری را که انجام شده اطلاع‌رسانی کنیم. این موضوع حساسیت‌های زیادی دارد. ما در مرحله‌ای از مذاکرات به توافق خیلی نزدیک شدیم. ملاحظاتی ما به نتیجه رسیدن کاری است که انجام می‌شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: بحث انتقال اموال کار بزرگی است که در دولت رئیسی انجام شده و از طرف‌های واسطه قدر دانیم. امریکا هیچ طلبکاری نمی‌تواند بکند، ما مطالبه داریم که دارایی‌های ملت ایران با نظریک طرف رفتار یکجانبه گرایانه بلوکه شود. اگر امروز مبلغی آزاد و به حساب ما واریز می‌شود حق ماست. اینکه امریکا بگوید ایران، عراق را آذیت می‌کرد تصمیم گرفتیم بخشی از پول‌ها آزاد شود، نادرست است. روابط ایران و عراق راهبردی است. اما وقتی نفت، گاز و برق به کشور همسایه صادر می‌کنیم و وجوه آن به حساب ما واریز می‌شود حق مسلم ماست که از دارایی‌های خود بهره‌برداری کنیم. این ادعای امریکا را بر نمی‌تابیم. وی گفت: اینکه ایران در مسیر دیپلماسی گام برمی‌دارد و بازگشت همه طرف‌ها به برجام است بله هست و این مسیر را دنبال می‌کنیم و امیدواریم در زمانی به نقطه نهایی کار برسیم و اعلام کنیم.



رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: یکی از بحث‌هایی که در برجام وجود دارد این است که بر مبنای متن چند ده صفحه‌ای برجام، حتی اگر برجام به صورت کامل خوب کار کند، نمی‌تواند دلار را لمس کند. حتماً ما در هر نقطه‌ای از پیشرفت بازگشت طرف‌ها به تعهداتشان در برجام قرار بگیریم، باید بدانیم که لمس نشدن دلار یک بخش آن با استفاده از ارزهای ملی و مکانیسم‌هایی که در قالب برخی ائتلاف چندجانبه پیش می‌رود حل و فصل می‌شود و بخش دیگر را باید در مسیر تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها و در چهارچوب این سیاست دنبال کنیم.

گفت‌وگوهای غیرمستقیم با امریکا

وزیر امور خارجه بیان کرد: ماه‌هاست گفت‌وگوها و مذاکرات و تبادل پیام‌های غیرمستقیم با طرف امریکایی را روی میز داریم. ما هیچ‌گاه دنبال یک توافق موقت یا توافق کم در مقابل کم نبوده‌ایم و نخواهیم بود. هیچ ارتباطی بین موضوع زندانیان با اموال خود نزد بانک‌های خارجی قائل نیستیم. در توافق تنظیم شده بین ما و طرف امریکایی با وساطت کشور ثالث یک صورتجلسه‌ای در خصوص چگونگی تبادل زندانیان به عنوان یک موضوع انسانی داریم و صورتجلسه جدا دیگری داریم به عنوان مطالبه حقمان در آزادسازی اموال بلوکه شده ایران نزد برخی بانک‌ها. رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: گام دوم در آزادسازی اموال

بلوکه شده ایران نزد انگلیس بود، از قبل از پیروزی انقلاب به خاطر خریدهای تسلیحاتی مبلغی در یکی از بانک‌های بریتانیا متعلق به ایران بلوکه شده بود. ما با احتساب سود آن مبلغ توانستیم ۳۹۰ میلیون پوند از دولت انگلیس دریافت کنیم. این پول کاملاً از مسیر رسمی بانکی در شرایط تحریم‌های سخت به دست ما رسید. توافق کردیم برای هر مصرفی که نیاز داریم از این پول استفاده کنیم و در نهایت در توافق ما ذکر شد کالاهای غیرتحریمی را ایران می‌تواند وارد کند. این پول به دست ما رسید و پس از دریافت آن توانستیم اعلام کنیم این اتفاق رخ داده است.

امیرعبداللهیان ادامه داد: در مسأله اخیر شاهدیم در پنجشنبه گذشته اموال و دارایی‌های ما نزد بانک‌های کره جنوبی به یک بانک اروپایی منتقل شد. در توافق اولیه که